МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 4 апреля 2024 г. N 6-т

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ БАЗОВОГО УРОВНЯ ТАРИФОВ НА ПЕРЕМЕЩЕНИЕ
ЗАДЕРЖАННЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, статьей 7 Закона Красноярского края от 20.06.2012 N 2-400 "О порядке
перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения и
возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств",
Постановлением администрации Красноярского края от 24.09.2001 N 670-п "О государственном
регулировании тарифов, цен, сборов, платы в Красноярском крае", на основании Положения о
министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного Постановлением
Правительства Красноярского края от 03.07.2018 N 380-п, Распоряжения Губернатора
Красноярского края от 18.10.2023 N 646-рг, решения правления министерства тарифной политики
Красноярского края от 04.04.2024 приказываю:

1. Установить базовый уровень тарифов на перемещение задержанных транспортных
средств на территории Красноярского края согласно приложению.

2. Признать не подлежащим применению пункт 1 Приказа министерства транспорта
Красноярского края от 12.12.2016 N 5/83-Н "Об установлении базового уровня тарифов на
перемещение и хранение задержанных транспортных средств".

3. Опубликовать Приказ на "Официальном интернет-портале правовой информации
Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Министр
тарифной политики
Красноярского края

А.А.АНАНЬЕВ

Приложение
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 4 апреля 2024 г. N 6-т

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=492081&dst=7441
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=259930&dst=100120
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=343188&dst=100337
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=343155&dst=100198
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=209836&dst=100014
www.zakon.krskstate.ru

БАЗОВЫЙ УРОВЕНЬ ТАРИФОВ
НА ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ЗАДЕРЖАННЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Транспортное средство Базовый уровень тарифов на перемещение
задержанных транспортных средств на

территории Красноярского края (рублей за
перемещение одного транспортного

средства (без НДС)

1 2

Транспортные средства массой до 3,5 тонн 2868,00

Транспортные средства массой свыше 3,5 тонн 6966,50